

GŁOS POLSKI

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

PRENUMERATA:

Miesięcznie Mk. 4.50. Kwartalnie Mk. 13.50.
Prenumerata przez pocztę miesięcznie Mk. 4.50. Kwartalnie 13.50.

Cena numeru pojedynczego 20 fen.

Redakcja i Administracja w Łodzi:
Piotrkowska 86.

OGŁOSZENIA:

Zwyczajne: 65 fen. za wiersz petitowy jednoszpaltowy (na stronie sześć szpalt).
Drobne: 10 fen. za wyraz, najmniej 1.00 Mk.
Nadestane (po eksście): Mk. 1.50 za wiersz petit o wy (str. 4 szp.)
Nekrologi: 1.— Mk. za wiersz petitowy (str. 4 szp.)

Odezwa do ludów Francji, Anglii i Ameryki.

Rada robotników i żołnierzy zwróciła się do ludów Francji, Anglii i Ameryki z następującą odezwą międzynarodową.

Przez 4 lata wojna światowa dzieliła ludy na dwa wrogie obozy. Miliony jestestw ludzkich poległy, niezliczone dobra kulturalne uległy zniszczeniu.

Wszystkie narody ożywione są gorącą tęsknotą za pokojem.

W Niemczech klasa wojskowa i panujące władze były tymi, którzy pchali do wojny i którzy w nienasyconej żądzy zaborczej nie wiedzieli o pokoju.

Dyktatura wojenna skuwiała naród niemiecki żelazną obręczą.

Wśród niewypowiedzianych ofiar i represji cierpieć musieli ci, którzy walczyli o pokój i wolność wypisani na sztandarach swoich.

Pycha i żądza panowania kół rządzących groziła ludowi niemieckiemu zupełnym zaprzepaszczeniem.

W ostatniej chwili zerwał się i zrzucił z siebie jarzmo nieznosne.

Robotnicy i żołnierze byli tymi, którzy w ciągu kilku dni położyli kres przekłętemu panowaniu Hohenzollernów i całym dynastycznym Niemcom.

Robotnicy i żołnierze byli tymi, którzy zdruzgotali dyktaturę wojskową i usunęli rząd, ponoszący odpowiedzialność za politykę wojenną Niemiec.

Robotnicy i żołnierze pragną gorąco pokoju.

Inne ludy nie mają powodu do obaw ze strony wolnych Niemiec.

Militaryzm niemiecki nigdy już nie powinien podnieść głowy.

Pokojowe współżycie narodów, dla wszystkich owocne stosunki ekonomiczne, na trwałym pokoju i istotnej wolności budowane związki narodów — oto cele niemieckich robotników i żołnierzy.

Odrodzenie jednak z tysiącami ran krwawiących Niemiec, odnowienie ich życia gospodarczego i państwowego, wybawienie ludów od głodu, nędzy i innych nieszczęść, nie mogą być jednak urzeczywistnione, o ile im rządy koalicji narzucą niemożliwe warunki zawieszenia broni i pokoju.

Apelujemy więc do poczucia sprawiedliwości i solidarności wrogich nam dotąd ludów i podajemy im przez okopy dłoni bratnią.

Prosimy je by wpływały na rządy swoje, żeby naród niemiecki nie został skazany na śmierć głodową i niemoce polityczną.

Prosimy przeto narody by użyły wszelkich sił, żeby przyszedł pokój był pokojem braterskiego porozumienia bez wszelkiej aneksji i ucisku,

pokojem, który każdemu narodowi przyznaje prawo samookreślenia i swobodnego rozwoju.

Wy, robotnicy Francji, Anglii, Włoch i t. d. zapewnialiście nieraz, że pokój taki jest celem waszym.

Urzeczywistnijcie dziś przyrzeczenia wasze.

Postarajcie się, aby nastął pokój, który umożliwi budowę nowego, szczęśliwszego i spokojniejszego świata, pokój, który uniemożliwi dalsze mordy narodów.

Jako przedstawiciele Rady wykonawczej Rad robotniczych i żołnierskich, zabieramy głos i prosimy was, byście zapobiegli, żeby naród niemiecki przez rządy wasze nie został skazany na żywot niewolniczy.

Wywalczyliśmy sobie wolność naszą wewnętrzną i chcemy na przyszłość w radzie ludów zasiadać jako równouprawnieni współpracownicy.

Niech żyje pokój!

Niech żyje wolność!

Niech żyje międzynarodowy socjalizm rewolucyjny.

Komitet wykonawczy Rady robotników i żołnierzy.

Mohikenburg. Ryszard Müller.

Co robią Niemcy na Ukrainie?

Niemcy na Ukrainie rozbrajają wojska austriackie, przytem rozdają broń, żywność i amunicję Ukraińcom i Rusinom, zaś żołnierzy polskich pozostawiają bezbronnymi, wysyłając ich garstkami do Królestwa.

Jednocześnie wśród uzbrojonych w ten sposób Ukraińców Niemcy prowadzą agitację na rzecz inwazji ukraińskiej na Chełmszczyznę i akcji zbrojnej w Galicji Wschodniej.

Zaś w Odessie władze i wojska niemieckie prowadzą wyraźną agitację antypolską, groźną wobec znaczącej liczby Polaków w tym mieście.

Wszelkie pogłoski o przybyciu do Odessy wojsk czy floty koalicji są bezpodstawne.

Przeciwnie, Niemcy koncentrują w Odessie swoje wojska odwołane z Krymu, Kaukazu i poszczególnych miast Ukrainy.

Podana przez jedno z pism wieczornych wiadomość, że Olesia jest w rękę wojsk serbskich i greckich, nie jest zgodna z rzeczywistością.

Wilson o pokoju.

Prezydent Wilson wygłosił na kongresie przemowę, w której przedewszystkiem podał do wiadomości warunki zawieszenia broni i oświadczył, że cele wojny zostały osiągnięte. Zbrojny imperializm tych, którzy jeszcze do wczoraj byli panami Niemiec, zakończył się. Samowola kasty wojskowej, która mogła na własną rękę zakładać pokój świata, jest zniszczona. Osiągnięto także i to, że wielkie narody, które złączyły się dla zniszczenia militarystki, zjednoczyły się równocześnie do wielkiego wspólnego celu utworzenia pokoju, zadowalającego tęsknotę całego świata do sprawiedliwości.

Prezydent oświadczył, że myśl ludzka, którą kierowały się rządy zwycięskie, uświadomiła się w sposób praktyczny, gdyż na radzie wojennej w Werselu

nomyślnie uchwalono zapewnić przedstawicielom mocarstw centralnych, że wszystko, co będzie możliwe, nastąpi, by zapobiedz głodowi i nędzy.

Niewiadomo jeszcze z jakimi rządami rokować będzie koalicja w sprawie pokoju i jaka powaga będą te rządy wyposażone. W tem tkwi źródło niemałej troski i obaw. Na to pytanie dziś nie można odpowiedzieć zadowalająco.

Istnieje jednak nadzieja, że taka odpowiedź będzie wnet możliwa. Narody, oswobodzone od jarzma samowoli narody, którym zwrócono ich wolność, wystawione są teraz na pierwsze próby. Trzeba im dać czas, by przyszedli do siebie i zaprowadzili u siebie ład we własnych sprawach. Osobiście prezydent nie wątpi w ich udzielenie w tym kierunku. Są oznaki, że narody te znajdują drogę do opamiętania siebie samych i przystosowania się do pokoju. Jeżeli się to stanie, to liczyć mogą na nasze poparcie, jeżeli nie, to musimy cierpliwie czekać na ich uzdrowienie.

Wiadomości polityczne.

—x—

Gorączkowy był dzień wczorajszy w zakresie rokowań politycznych. Prezydent ministrów, p. Daszyński, odbywał rano długie narady z posłem Witosem i towarzyszącymi, następnie z kolegami z Tymczasowego Rządu Ludowego w Lublinie. Bardzo wiele, aż trzy godziny popołudniowe poświęcił przedstawicielom poznańskim, którzy przedtem złożyli dwugodzinną wizytę komendantowi Piłsudskiemu. Wczorajem konferował znowu p. Daszyński z przedstawicielami demokratów galicyjskich i t. d.

Na pytanie, kiedy sklejony zostanie gabinet, trzeba odpowiedzieć: zapewne dzisiaj, a może i jutro.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że zjawienie się gości poznańskich, ich wczorajsze, wcale niedwuznaczne oświadczenia i wystąpienia przeciw p. Daszyńskiemu zarysowały sytuację dość wyraźnie.

Koło Międzypartyjne, szczególnie Narodowa Demokracja, otrzymały poważny sukurs w osobach pp. Korlańskiego, Nowickiego i pozostałych delegatów z zaboru pruskiego; wszyscy razem manifestowali wczoraj i w rozmowie z p. Daszyńskim i w wystąpieniach publicznych przeciw socjalizmowi i „awanturactwu, partyjnym przedświadczeniom”.

Zapewne wpływ komendanta Piłsudskiego na poznańczyków był na tyle silny, że rokowań z p. Daszyńskim stanowczo nie zerwali, lecz do porozumienia nie doszli. Jeden z wybitnych posłów poznańskich oświadczył, że „jakkolwiek kontakt z p. Daszyńskim nie jest zerwany, to w każdym razie wstąpienie do jego gabinetu jest ciężkie. Może nastąpić nawet taka okoliczność, że p. Daszyński utworzy swój rząd, pozostawiając nam do dyspozycji trzy w nim miejsca”. Dzisiaj w południe podobno mają delegaci poznańscy dać kategoryczną odpowiedź, co do udziału swego w rządzie.

Z ludowcami galicyjskimi doszedł zdaje się p. Daszyński do porozumienia, kosztem, zdaje się, jednej teki, zmiany pewnych nazwisk na liście kandydatów i obietnicą zadośćuczynienia pewnym postulatom programowym chłopstwu. Zapewne instykt samoobrony wpłynął na zbliżenie chłopów do p. Daszyńskiego.

Z kół bliskich prezydenta ministrów dowiadujemy się, że lista członków gabinetu jest już gotową i miała być ogłoszona w piątek wieczorem, odbyła jednak przedtem trzygodzinną konferencja z re-

prezentantami zaboru pruskiego, bawiącymi w Warszawie, ukończyła się usilną prośbą posłów z zaboru pruskiego, ażeby dać możność szczegółowego zastanowienia się przedstawicielom zab. pruskiego nad składem gabinetu i ewentualnym układem zaboru pruskiego w rządzie.

Prezes ministrów, który wraz z ministrem kolei, p. Moraczewskim brał udział w konferencji, zgodził się na zwłokę po utoczeniu zaręczeniach ze strony d-ra Seydy, że przedstawiciele zaboru pruskiego dadzą odpowiedź do godz. 12 w południe w sobotę, stan kraju bowiem nie dopuszcza dalszej zwłoki ze względu na zaczęte roboty aprowizacyjne, wojskowe i komunikacyjne. — Dowiadujemy się nadto, że premier ofiaruje na wszelki wypadek zaborowi pruskiemu dwa do trzech miejsc w rządzie prosząc zabor pruski o udział w ciężkich trudach organizacyjnych, które czekają całą Polskę.

Wczoraj przybyła do Warszawy wydzielona z armji austriackiej artylerja, stacjonowana ostatnio na Morawach. Do Warszawy przybyły 2 baterje dział 12-cm kalibru, 1 bateria dział ciężkich i mitraljez. Żołnierze wszyscy mają czapki polskie, mundury są ozdobione kokardami białymi amarantowemi. Postawa dzielna. Stan koni—dobry.

Do Warszawy przybyli przedstawiciele Tymczasowej Republiki Lubelskiej pp. Medart Downarowicz i Zenon Ziemiński.

P. Poniatowski i gen. Śmigły wyjechali do Lublina.

Rada ministrów Tymczasowego Rządu Ludowego w Lublinie powzięła następującą uchwałę:

W myśl naszego manifestu z dnia 7 listopada 1918 r. oddajemy pod komendę Józefa Piłsudskiego zaprzysiężoną nam polską siłę zbrojną, nad którą dotychczas miał naczelną komendę jego zastępca gen. Rydz-Śmigły.

Na stanowisko przedstawiciela interesów polskich w Wilnie wydelegowany został p. L. Abramowicz.

Z prezydium Rady ministrów otrzymaliśmy komunikat tej treści:

Rada ministrów T. R. L. postanowiła upoważnić swego premiera obywatela T. Daszyńskiego, aby w porozumieniu i na wezwanie komendanta Piłsudskiego podjął się zrekonstruowania gabinetu, zachowując mu skład gwarantujący utrzymanie zasad naszego manifestu.

Mówią, iż na stanowisku szefa sztabu generalnego nastąpić ma wkrótce zmiana.

Wobec pogłosek, iż P. O. W. nie wejdzie jako część składowa do armji polskiej oświadczone nam ze źródła miarodajnego.

P. O. W. w najbliższej przyszłości będzie zupełnie zmobilizowana. Forsownie opracowywane są przez szefa sztabu P. O. W. rozkazy i instrukcje mobilizacyjne.

Dzisiaj w Warszawie otwarta ma być biuro zapisów dla b. wojskowych niemieckich Polaków, którzy na wczorajszym wieczu uchwalili wstąpić gromajnie do wojska polskiego.

Biuro mieścić się ma na dworcu kolei Wiedeńskiej.

Lampki kieszonkowe dalekoświecące.
Baterje świeże i dobre.
Auer
Plotkowska 146,
róg Kwangelickiej. 410

Drożdże
— Warszawskie i inne —
— codziennie świeże —
— po cenach fabrycznych. —
Hurtownia drożdży
Nowomiejska № 19.
408-3

MYDŁO
dobrego gatunku № 1 po 8 50 t. za funt, № 2-gi 5 mk. Także towary kolonialne po cenach hurtowych. Tylko u **Druckera, Średnia 2.** 412-2

Farbiarnia i pralnia chemiczna
Średnia 5, Filja Zielona 2. przyjmuje do farbowania i chemicznego czyszczenia damską i męską garderobę oraz sztywną bieliznę po cenach przystępnych. Uwaga: Firanki pierze się na ramach zupełnie jak nowe. 443-1

Dziś **Odeon** **Dziś**

Pierwszy obraz z serji 1918-1919

Alwin Neuss

Genjusz i Miłość

Dramat obyczajowy w 6 aktach.

Początek ostatniego przedstawienia o godz. 9-ej.

Pierwsza Łódzka parowa farbiarnia chemiczna
Wilhelma Szajmmana
w ŁODZI.
Farbuje wszelkiego rodzaju garderobę, oraz jedwabie, aksamity, plusze, płótna, przedzę. Przyjmuje się również wszelkiego rodzaju resztki do farbowania i apreturowania.
Specjalna farbiarnia futer: skunksy, sobole, mardery, kamczackie bobry i t. d. Doprowadza się takowe do stanu nowego podług najnowszej metody. Ceny przystępne.
Fabryka mieści się przy ulicy Lutomierskiej № 9 (w podwórzu). 417-1

Drożdże
najlepszych gatunków, codziennie świeże, po cenach umiarkowanych.
Kutner, Zgierska 14.
414-3

Dr. med. Fischer
b. ordynator kliniki Warszaw. Uniwersytetu
Zabiegł chirurgiczne, choroby moczopłciowe i skórne.
10-11 rano i 4-7 wiecz., w niedzielę i święta 11-1
ul. Piotrkowska 200.
400-3

GABINET
Lecznico-Kosmetyczny
E. Pisarskiej
Piotrkowska 92, 1-e piętro front. Wibracyjne lekarsko-kosmetyczne masaż, usuwanie zmarszczek. Leczenie trądziku, wgrzybów, piegów. Usuwanie brodawek i niepotrzebnych włosów (elektroliza). Wanny d-ra Müllera. Regeneracja i koloryzacja siwych włosów. Godziny przyjęć 11-1 i 3-6. 446-3

Szprycowanie (3 Koncentracji) **„TRIPLEX“** przeciw rzeżączce niezawodny środek leczniczy, usuwa takową radykalnie i szybko, wyrobu apteki J. Werocego, WARSZAWA, Bednarska № 13, Skład na Łódź: Skład apteczny, Lubczyński, Lutomierska № 21. 267-10

Lekarz-dentysta
H. LEWITA-FUCHS
Choroby zębów i jamy zębnej.
Przjm. od 10-1 i od 4-7
Piotrkowska 50.

OBRAZY olejne i reprodukcje. Specjalna pracownia różnych ram, oddział dla odświeżania mebli. Robota solidna. Ceny przystępne
J. Cwillich, Dzielna nr. 11. (w podwórzu). 433-1

Skład materiałów dentystycznych
Ch. Ogólnik i S-ka
Zawadzka 12, I p., front
Poleca wielki wybór zębów i koron złotych. Przyjmuje wszelkie reparacje. Skład otwarty od 9 rano do 7 wiecz. 434-1

Wszelkie roboty futrzane
wykonują po cenach umiarkowanych
Bracia Fiszlewicz, Łódź
Cegielniana № 41. 418-1

Wszelkie roboty futrzane
wykonują i farbuje po cenach konkurencyjnych
S. Grosman, Łódź, Piotrkowska nr. 24.
419-1

Pokój się zbliża!! przeto najlepiej kupować i zamawiać wyroby
Futrzane tylko **Piotrkowska 38**
I-sze piętro front.
Wielki wybór Futur galowych, kołnierzy, mupek, podług najnowszej mody. Ceny niskie. 432

Krawiec wojskowy i cywilny
„Majster cechowy“
Sz. Świątek, Piotrkowska № 47, front, 1-e piętro
Wykonują obywateli z własnych i powierzonych materiałów. Na składzie wybór buklesz na futrze, kurtki i pa't sformowych. Ceny umiarkowane. 422-1

Najodpowiedniejszy podarunek na gwiazdkę!
Kajety do pisania z wodnym znakiem, 18 kartek z bibułą, w najlepszych gatunkach i po cenach umiarkowanych.
SKŁAD PAPIERU, TEXTURY I MATERJAŁÓW PIŚMIENNYCH
A. J. Tyber, Łódź, Piotrkowska 49. Warszawa, Miodowa 15.
Egzystuje od 1879 roku. 357-3

Niniejszym podaję do wiadomości Sz. Klienteli, że od dnia 15-ego listopada r. b. pracownię haftów ręcznych p. f. „Broderye artistique de Varsovie“ przy ul. Piotrkowskiej 64, II p., front, prowadzić będę pod mianem **„Najnowsza pracownia haftów i robót ręcznych“** pod tymże adresem.
Mam nadzieję, że Sz. Klienteli będzie mnie nadal obdarzała swym zaufaniem, do czego też dołożę wszelkich starań. Z poważaniem
Stella Wolmanowa
Piotrkowska № 64, front, II-gie piętro.
407-3

Żądajcie wszędzie baterji 437-1
„HENCIL“
które uznane są za najlepsze. Wylączna hurtowa sprzedaż w firmach:
„Lux“ Skład przyborów elektrotechnicznych. Piotrkowska 131.
„Adoll Bankler“ Skład lamp, Piotrkow. 22.

Institut de Beau é de M-lle Miłakowska
Łódź, ul. Zawadzka 6. (uczelnia prof. Archambeau w Paryżu).
Specjalne francusko-kosmetyczne masaż za pomocą środków lekarskich. Higieniczne pielęgnowanie i odmiładzanie cery
TWARZY
Usuwanie zmarszczek, wgrzybów, piegów, krostowatej i ospowatej cery i brodawek. Wzmocnienie porostu włosów. Usuwanie elektrolizą niepotrzebnych włosów na twarzy. Wylączne użycie preparatów elektrycznych podług najnowszych wynalazków. Przyjęcia od 3-6 w.

Dr. E. Szydkret
Akuszerka i choroby kobiece **powrócił.**
Średnia 5. Średnia 5.
Godziny przyjęć 9-11 i od 4-6 po poł. 92-9

Dr. I. Silberstrom
Zielona II.
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
Usuwanie szpecących włosów.
Przjm. od 9-1 i od 8-4
9044-8

Lekarz-Dentysta
M. Szatensztein
powrócił
przyjmuje od 10-1 i od 3-7 w
Cegielniana № 15.

Akuszerka
B. BÜCHLER
Główna 5.
Przyjmuje od godz. 9 do 2-ej i od 4 do 8 po poł.

Lekarz Dentysta
Michał Goldenberg
Piotrkowska 124.
Godz. przyjęć 10-2 i 4-6. prócz świąt i niedziel. 10430

Dr. med.
Bronisław Frenkel
Specjalista chorób nerwowych osiadł w Łodzi
Krótką 10, (parter)
przyjmuje od 4-ej do 6-ej. 9409-10

ZAKŁAD LECZNICZY W KALISZU
dla chorych wewnętrznych i nerwowych
Zakład położony w rozległym i pięknym parku miejskim. Pokoje dla chorych stałych, z oświetleniem elektrycznym i ogrzewaniem centralnym. Kuchnia dietetyczna. Oddział wodolecznicy. Leczenie elektryzacja, gorącym powietrzem i t. p.
Leczalnie. Kąpiele powietrzne i słoneczne. Gabinet Roentgena. Laboratorium.
Zakład cały rok otwarty.
Kierownik zakładu
Dr. Stanisław Orgelbrand.
845-3

Magazyn obuwia
W. Górskiego
ul. Sienkiewicza nr. 31
polecza Szan. Klienteli duży wybór obuwia. ---

Na kondycję na wieś
do dwóch chłopców (9 i 13 l.) poszukiwany jest nauczyciel. Kandydat ze świadectwami 7-mio kl. oraz hebrajskim, zechcą się zgłosić między 8-4 pp. na Południową 2 m. 17.

Ogłoszenie.
Właściciele domów, którzy chcieliby oddać lokale na biura dla polskich władz wojskowych i cywilnych, uprasza się o składanie ofert w Wydziale Gospodarczym Magistratu m. Łodzi przy ul. Dzielnej nr. 2. 910

Zarząd Gazowni Miejskich
niniejszem podaje do wiadomości właścicieli domów i fabryk, że rozpoczyna sprzedaż smoły na następujących warunkach:
Reflektanci (właściciele domów i fabryk) zechcą składać w gazowni przy ul. Targowej 34 (pocztą) deklaracje, w których należy wyszczególnić wielkość powierzchni dachów, wymagających reparacji, i w związku z tem przypuszczalną ilość centnarów potrzebnej „smoły“, poczem Zarząd Gazowni, po dokonanych przez siebie skontrolowaniu podanych cyfr, zawiadomi piśmiennie o tem, ile i kiedy należy dostarczyć próżnych beczek (w dobrym stanie) do gazowni.
Obecna cena smoły za 100 funtów polskich wynosi 30 marek loco gazownia.
Wzór deklaracji: 300-1
Zawiadamiam Zarząd Gazowni Miejskich w Łodzi, że powierzchnia moich dachów, krytych tekturą smołową przy ul. nr. _____ wynosi _____ lokci kwadratowych i proszę o sprzedaż mi _____ centnarów polskich smoły pogazowej, która jest mi wyłącznie potrzebną do konserwacji tychże dachów.
Łódź, dn. _____ 1918. _____ Podpis

Teatr WielkiPolskie Tow. Artystów Dram.
pod kierunk. Ludwika Szejjera.**Cześć dochodu na Polski
Skarb Narodowy**

Dziś, o godz. 3 popoł.

Pierwszy raz!

Pierwszy raz!

Pierwszy raz!

Porucznik 1-go Pułku

Sztuka z obecnej wojny w 3 aktach ze śpiewami. Akt I: Ucieczka, akt II: Na froncie, akt III: Wjazd Legionów do Warszawy.

Ceny miejsce od mk. 1 do 5. Bilety wcześniej do nabycia w kasie teatru od g. 10-ej rano.

339-3

TEATR

ScalaZrzeszenie żyd. artyst. dram.
m. Wiina. Reżys. i kierow.
techniczny L. Kadison.**Ostatnie występy w teatrze Scala.**

Dziś o 7.30

Poniedziałek, 18 listopada

Przedstawienie popularne. Ceny miejsce
od 50 f. do 4 mk.

Wtorek, 19 listopada

Dni naszego życia**Pieśniarze****Wieśniak**Od 20-XI przedstawienia
odbywać się będą w Te-
atrze Wielkim.Wszelkie kwestje, dotyczą-
ce Teatru Wielkiego, zata-
twa p. Maro w kancelarii
teatru „Scala” od 11 — 1-ej**CORSO**

2 ZIELONA 2

Dziś!

Dziś!

Dziś!

Z serji 1918-19

Kobieta z wabikiem(BUCHALTERKA) Arcywesoła i pikantna farsa w 6-u
częściach z ulubienią publiczności**Lottą Neuman** w tytuło-
wej roli.

Początek o 2 m. 30 po poł.

445-1

Początek o 2 m. 55 po poł.

**Sprzedam wielki dom
- dochodowy w Łodzi -**Powierzchnia placu przeszło 20250 łokci kwadr.
Cały plac zabudowany. Posiadłość na dwa fronty, przy
dwóch równoległych ulicach w śródmieściu. Posiadłość
przechoźnia, sto lokali mieszkalnych. Dwadzieścia pięć
lokali handlowych, sklepów frontowych i w podwórzach.
Filtr biologiczny. Instalacja elektryczna i gazowa. Wod-
ociąg i kanalizacja. Sprzedam polakowi. Gotówka
wymagalna przy akcie półtora miliona marek.Wiadomość u W-go Stanisława Łukomskiego, dy-
rektora Tow. Poż. Oszczędnościowego, Andrzeja 3. po-
między 11 rano a 1 popoł. 983-3**J. SPOKOJNY** Piotrkowska 16 w podwórzu. FiljaPiotrkowska 107 w podwórzu. —
Specjalna oprawa obrazów i pracownia ram oraz duży wybór obra-
zów, ceny konkurencyjne. 872-2**Kino-Polonia**

Konstantynowska № 16

Dziś!

Dziś!

Miłość bez granic

Dramat w 5-ciu akt. ze słynną artystką

HEŁĄ MOJĄ

Niebywała treść! Salonowa wystawa! Balce kostjumy! Pierwszorzędna orkiestra!

Początek o 8-ej po poł., w dni powszednie o — 5-ej. 384-2

Dziś i dni następnych

REDEN

W

KOLIBRI

PIOTRKOWSKA 17 PIOTRKOWSKA

Początek koncertu o 7-ej, zupełnie nowego
programu -- o 8 i pół. wiecz. 341-1Jako pierwszorzędną lokatę kapitału polecamy
5% Obligi Skarbu Polskiego
w sztukach po 500, 1.000, 5.000 i 10.000 marek.

Procenty płatne zgóry! — Lokata kapitału na 5 1/4%!

Zapisy przyjmuje

Bank Handlowy w Warszawie
- ODDZIAŁ W ŁODZI. - 067-2

Sala Koncertowa

Jutro, na
Koncercie Symfonicznym

gra —

Adaś FRYDMAN

Dyrekcja Koncertowa Alfreda Straucha.

Dobra sposobność spieniężenia!Wszelkie rzeczy zbyteczne w do-
mu, przyjmuje do sprzedaży**Sklep komisowy
Feliksa Potza, ul. Sienkiewicza 35.**

Na składzie znaczny zapas garderoby i obuwia. 5-715

CUKIERNIA SZWAJCARSKA

Tadeusza Szaniawskiego

ul. Piotrkowska, róg Nawrot,

otwarta do godziny 11 w nocy.

Przyjmuje zamówienia na torty, tace ciast, lody, plombiry, kremy i t. p.

Dwa razy dziennie świeże ciastka. 421-2

Stowarzyszenie Fabrykantów i Kupców m. Łodzi.Panów członków naszego Stowarzyszenia, interesujących się sprawami
rejestracji strat wojennych, upraszamy o zgłoszenie się do lokalu naszego
Stowarzyszenia, Pasaż Majera 5.Deklaracje przed oddaniem do Komisji Szacunkowych, prosimy nam
przedstawić, celem poczynienia odpowiednich adnotacji.

436-1

ZARZĄD.Swierzbe
i swedzenie:najsku-
teczniej
usuwa**Skabin'**Apteka: Wągrowskich i Kadęca, Warszawa,
Chłodna 16. Żądać wszędzie. 298-5**Dr. Ludwik FALK**Choroby skórne i weneryczne
przyjmujeod 10-12 r. i od 5-7 pp.
NAWROT 7. 40331-4

ZAKŁAD KAPIELOWY

pod firmą „ROYAL”

właśc. A. Trautwein i W. Kowalski
Pańska 53, róg Benedykta
został otwarty

Dział I łaźnia rzymska à 3.50
„ II „ kamienna (ruska) à 3.50
„ III „ wanny:
I-ej klasy à 3.50
II-ej klasy „ 2.50
kuracyjno.

282-3

Stemple i szyldy urzędowe

wykonywa w krótkim
czasie pieczętarz

D. Sztange
Piotrkowska 83.

Orły metalowe
-- na składzie. --
883-2

Kilka

prosią

- tanio do sprzedania. -
Łąkowa 11, u Portjera.
338-3

Artystyczna pracownia kapeluszy

Hali
miesi się teraz przy ul. Piotrkowskiej № 93, front, II piętro.

Dom 2-piętrowy

z 3-ma oficynami
do sprzedania

w Pabjanicach, ulica Rocha № 28.
Wiadomość w tymże domu u
Administratora. 250-8

KAWĘ ZBOZOWĄ

doskonałą poleca
Spółka Rolniczo-Mandłowa
„Ziarno”, Warszawa, Płasia 2
:806-20

Choroby kobiece i akuszerja

Dr. med. Sz. Eigor
powrócił.

Długa 46 (róg Zielonej). Godziny
przyjęć od 4-6 pp. 182-1

Choroby skórne i weneryczne

Dr. Littauer

Cegielniana nr. 6.
Przyjmuje od 8-9 r. i od 4-7
po południu. 668-10

Dr. med. Jan HERTZ

b. asystent prof. Herffa w Barył.
uzw. kobiecej klinice i b. gło-
wny ordynator w Sanatorium dla
piętno chorych w Jalecie.
Chor. kobiece, płuc, serca i aku-
szerja, przyjmuje od 11-1 i 4-5.
10.-19 Włodzowska 78.

Choroby skórne i weneryczne

Dr. J. Słowicki
po powrocie z Moskwy osiadł w
Łodzi,

ul. Rozwadowska 4.
Przyjmuje od 9-12 i od 4-7 w.
9:50-19

Dr. L. PRYBULSKI

Choroby skórne, wenerycz-
ne, moczopłciowe i niemoc
płciowa.

Godz. przyjęć od 9-2 i 4-8 w.
dla pan od 5-6.

Zawadzka № 1, róg Piotrk.
9313-15-1

Doktor 11045-16

Czesław Artyfikiewicz

Chirurgiczne i kobiece.
Przyjmuje od 4-6 po południu.
Ul. Piotrkowska 92.

Dr. med.

H. DAUFGARTEN

Choroby wewnętrzne i ner-
wowe
Piotrkowska 83
Przyjmuje od 9-11 i od
4-6 popoł. w niedziele od
9-11 r. 1088-10



Sprzedaż Garderoby

po możliwie tanich cenach

Palta damskie od mk. 150.-
Swiry wełniane „ „ 75.-

Okazja:

Pluszowe palta ost. fas. 69.-
Sportowe garnitury 290.-

Schmechel i Rosner

Łódź, Piotrkowska
100.

Założone 1867.



Tow. Akc. Browaru Parowego

SS-rów **K. ANSTADTA**

- w Łodzi, ul. Średnia 84. -

Największy Browar w mieście.

Fabrykacja chemicznie czystego płynnego kwasu węglanowego w cy-
lindrach stalowych po 20 i 10 kilo.

poleca powszechnie uznane pierwszorządne:

Pilzeńskie
Bawarskie
Monachijskie

Piwo

N. B. Uprzą się przy ku-
pnie o zwrócenie uwagi na ety-
kiety i kerki stemplowane i za-
danie dostawy z browaru Akcy-
zowego przy ul. Średniej № 84.

OGŁOSZENIE.

Stowarzyszenie Handlowców Polskich.

Niniejszym zawiadamiamy, że w niedzielę, dn. 17 b. m., o godz. 4 po poł. w
lokalu naszym (Piotrkowska 108) odbędzie się

Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie Członków Stowarzyszenia

z następującym porządkiem dziennym:

1) Zagajenie. 2) Wybór Prezydium. 3) Omówienie położenia obecnego pro-
wowników handlowych. 4) Wybór Zarządu. 5) Wnioski.

Ze względu na powagę chwili, oraz spraw związanych z n. a. upraszamy wy-
stkich członków Stowarzyszenia o niezawodne i punktualne przybycie.

UWAGA: Osobne zaproszenia rozysłać nie będą.

311-3
ZARZĄD.

GŁÓWNA 1
róg Piotrkowskiej

OAZA

GŁÓWNA 1
róg Piotrkowskiej

Sroda, dn. 13 listopada i dni następujących, 10% czystego dochodu na Wojko Polskie
Tylko dla dorosłych! Poraz pierwszy w Łodzi! Tylko w kinie „OAZA”. Proces krymi-
nalny w 6 aktach o zabójstwie

Ks. Izy Wołkońskiej

252-3

OSOBY: Iza Dombrowska - Marj Orlanda UWAGA: Każdą sobotę, niedzielę o g. 3 pp. w
Pierre Clemenceau - Ludwik Hartau. poniedz. o 5 pp. wielkie przedstaw. dziecinne.

Nad program widow z natury. Gra koncertowy kwintet pod dyrekcją p. Bacewicza.

ZAPISY

na pierwszą krótkoterminową 5-proc. Pożycz-
kę (asygnaty) Państwa Polskiego przyjmuje

Bank Kupiecki Łódzki.

193-5

Salon fryzjerski dla Pań!

Czesanie podług najnowszych żurnali. Masaż twarzy. Manicure. Pe-
dicure, oraz wycinanie odcisków bez bólu. Mycie i suszenie wło-
sów za pomocą elektryczności. Farbowanie włosów specjalnym
sposobem nieszkodliwym i trwałym za pomocą kataplazmy. Wyją-
tkowo niebywale bogaty wybór farb. Poleca się wszelkie wyroby
włosiane. Zastępowanie jaknajszersze wymagań higieny. 6920-1

Paulina ZYLBER, Łódź, Kościuszki 27.

8029

Poszukuje

INDUKTORA

do próbowania izolacji. Wia-
domość Składowa 14 m. 5,
M. Cyramski. 809-1

Akuszerka

8. Szypkowa
z dyplomem Ces. Ak. w Pe-
tersburgu, praktykująca 25
lat, przyjmuje od 10-7

Łódź, Piotrkowska 132
m. 14.

Dla nad przyjeżdżających swobodny
lokal. 1691-109

NAJSILNIEJSZE A. K. bóle głowy i migrena

ustępują natychmiast po zażyciu proszku

KOWALSKINY

Wyrób farmac. labor. „AP. KOWALSKI”
żądać w aptekach i składach aptecznych.

SKŁADY I INSTRUMENTY TECHNICZNE

KOZŁAKOWSKI
ŁÓDŹ Piotrkowska 153

